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Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Duben 2020

Co koronavirus ukázal…
Ujistili jsme se, že máme prezidenta, kterého jsme od 
vyhlášení koronavirové epidemie v ČR neviděli, ani 
neslyšeli. Jeho čtvrteční (19.3.) projev „k národům“ na 
(ne)sledované TV Prima byl další z mistrných tahů hradní 
partičky, jak prezidenta „ukázat – neukázat“. Pan prezident 
poděkoval Číně za přislíbenou zásilku roušek a respirátorů, 
občany vyzval k tomu, aby v této těžké situaci nechali 
v klidu pracovat vládu a „drželi ústa a krok“, a divadelníky, 
nyní bez práce, pozval k návštěvám seniorů v domovech 
důchodců. Což je v době zákazu návštěv nápad hodný velké 
odvahy. Inu „Mluviti stříbro, mlčeti zlato“. 
I naše vláda má s komunikací a se svými mediálními 
vyjádřeními problém. Přesněji řečeno, vláda rychleji mluví, 
než myslí. Nařízení o době nákupu v obchodech pro seniory 
a zbytek populace nedožilo druhého dne. Příklad jak 
z kroniky městy Kocourkova.
Co je horší, že vláda v současné situaci nečiní dostatečně 
rychle a systémově opatření, mající vést ke snížení 
šíření koronaviru. Jeden příklad za všechny. Nařízení 
o každodenním pohybu pendlerů za prací do zahraničí je 
v kontrastu s uvalením karantény na lyžaře vracející se z hor 
v zahraničí. Místo okamžitého a razantního zákazu pohybu 
všech osob přes hranice se řešilo, zda pendleři budou 
moct jezdit do zaměstnání do 50 km od hranic, 100 km 
od hranic, se speciálním dokladem… a to i přes to, že se 
jasně prokázalo, že výskyt koronaviru je u nich častější a že 
v řadě případů nákazu ze zahraničí přivezli k nám do Čech. 
Tak snad se vláda pochlapí dnes (23.3.). Nepochlapila se. 
Vydala zákaz – nezákaz.
Co je ale ze všeho nejhorší, že nám vláda lže. V přímém 
přenosu nám Andrej Babiš tvrdil, že ochranných pomůcek, 
minimálně pro zdravotníky v první linii, je dostatek 
a chvástal se tím, že je osobně doručí. Skutek utek, protože 
roušky, respirátory a dezinfekce prostě nebyly. O tom 

Informace ÚM
• V souvislosti se zákazem volného pohybu osob na území 

České republiky s výjimkou cest do zaměstnání, do 
zdravotnických zařízení, za rodinou a dalších nezbytných 
cest došlo od 16.3.2020 k omezení provozní doby Úřadu 
městyse. Po (8:00 – 11:00 hodin) a Stř (15:00 – 18:00 
hodin), a to až do odvolání.

• Potřebujete nakoupit jídlo či léky, přinést oběd ze 
školní jídelny? Zavolejte od 8:00 – do 12:00 hodin na 
telefonní čísla 388 327 109 (Úřad městyse), 724 286 251 
(základní škola). Následně se vám ozvou naši dobrovolníci 
a domluví se na konkrétní pomoci.

• Od pátku 13. března jsou na území městyse a všech 
jeho místních částech zrušeny až do odvolání veškeré 
kulturní a sportovní akce. Týká se to i provozu kina, 
sauny a knihovny. O případných změnách budete 
informováni v rozhlase a na www stránkách městyse.

premiér musel vědět, ledaže by mu ty informace kradl 
„ten Němec“. To by sice omluva byla, ale rozhodně by to 
nebyla pro naše občany dobrá zpráva o zdravotním stavu 
premiéra. O tom, že si zlaté české ručičky začaly vyrábět 
roušky doma, pan premiér také nevěděl, ale pro jistotu, ještě 
před tím hodně trapným vyjádřením „že neví…“, nechal 
v provozu obchody s látkou a galanterie. To mi fakt hlava 
nebere, proč zrovna tyhle obchody nemusely zavřít.
Abych tu vládu shrnul. V dané situaci, ať by u vlády byl 
Petr, nebo Pavel, nebylo by to bez chyb. To ukazuje situace 
v okolních státech. Občané jsou schopni a ochotni ledacos 
pochopit, prominout, „utáhnout si opasky“ a pomáhat si 
navzájem, což již dávno ukázali. Ale nikdo z nich (nás) 
nesmí dělat hlupáky. Nikdo nám nesmí lhát. Tím spíše 
premiér této země. 
Koronavirus v naší občanské společnosti probudil vlnu 
solidarity a ukázal, že v dobách nejtěžších se dovedeme 
jako národ semknout a pomáhat si navzájem. A za to 
Vám všem patří dík. Dík lékařům a sestřičkám, hasičům, 
policii, sociálním pracovníkům, našim dobrovolníkům 
roznášejícím seniorům jídlo a ochranné roušky, kolektivu 
kuchařek ze školní jídelny neúnavně připravujících obědy 
nejen pro naše starší spoluobčany, vedení a zaměstnancům 
firmy Elkotex za dodávku ochranných roušek, všem 
prodavačkám a prodavačům nejen v obchodě Coop. Vám, 
kteří doma šijete roušky nejen pro sebe, pomáháte a staráte 
se o starší sousedy… pošťákům, popelářům… všem Vám. 
Přeji všem pevné nervy a krásné a pokud možno zdravé jaro 
bez hadru přes pusu.

Ing. Karel Matějka, starosta

Foto: Karel Matějka
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Z kulturního dění
• Kultura v březnu začala opravdu hned od počátku měsíce. 

V neděli 1. března se uskutečnil další ročník filmového 
festivalu outdoorových filmů Expediční kamera. Rok od 
roku jsou lepší cestovatelské filmy a rok od roku nám roste 
návštěvnost. Letošní projekci 6 dokumentárních filmů 
s mezinárodní účastí zhlédlo přes 8 desítek návštěvníků. 
Tady u nás ve Strunkovicích se setkal s největším ohlasem 
český film režiséra Radima Grzybeka „B7 – 95 kilometrů, 
které ti změní život“ ve kterém jsme se přenesli na trať 
extrémního horského běžeckého závodu spojujícího 
7 beskydských vrcholů. Trať s délkou téměř 100 km 
a převýšením hodně přes 5000 metrů zdolali ti nejrychlejší 
za necelých 12 hodin. Klobouk dolů. K pohodě celého 
podvečera přispělo občerstvení, které zajišťovala kavárna 
Káva Na Dražkách, za což moc děkujeme.

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva
Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí dne 
18.3.2020  po projednání a hlasování:
• Schválilo zveřejnění záměru prodeje stavebního pozemku 

KN 1219/22 k.ú. Strunkovice nad Blanicí (Strunkovice, 
lokalita Hořice). Jedná se zde o poslední volný pozemek 
ve vlastnictví městyse. 

• Schválilo výběr dodavatele pro realizaci stavební akce 
„Oprava místních komunikací v k.ú. Protivec“, kterým je 
společnost Strabag, a.s. (Prachatice). Dojde tak k opravě 
cesty z protivecké návsi kolem kravína na křižovatku 
s novou cestou opravenou v rámci komplexní pozemkové 
úpravy.

• Schválilo převedení finanční částky 296.519,- Kč 
z rezervního fondu ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí do 
fondu investic

• Schválilo podání žádosti o dotaci z dotačního programu 
„Neinvestiční dotace pro JSDH obcí Jihočeského kraje“ 

na dovybavení SDH Strunkovice nad Blanicí spojovacími 
a věcnými prostředky. Dojde k nákupu kalového čerpadla 
a vysílaček pro strunkovické hasiče.

• Schválilo podání žádosti o dotaci z dotačního programu 
MAS Šumavsko v rámci PRV, Fiche 7 – Žijeme venkovem 
na akci „Žíchovec – kabel veřejného osvětlení“. V průběhu 
roku 2020 dojde k rekonstrukci veřejného osvětlení 
v Žíchovci, a to i v případě, že dotaci městys neobdrží. 
Realizace souvisí s demontáží vzdušného elektrického 
vedení, které zde E.ON bude ukládat do země. Budou 
demontovány sloupy vzdušného elektrického vedení, na 
kterých měl městys umístěny lampy veřejného osvětlení.

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse (úřad městyse /zápisy ze zastupitelstev) 
www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.

• Na čtvrteční podvečer (5.3.) byla pro návštěvníky 
strunkovické knihovny připravena přednáška 
Ing. Josefa Kalbáče s názvem „Historie české hymny“. 
Bývalý senátor a velký znalec historie seznámil přítomné 
nejen se samotným vznikem naší hymny, ale i řadou 
méně známých informací, vážících se k tomuto státnímu 
symbolu.

• Více než stovka dětí, maminek, tatínků, babiček, dědečků…
se sešla v sobotu 7. března v sále KD ve Strunkovicích na 
dětském maškarním bále. Ten každoročně organizují 
členové oddílu volejbalu při T.J. Sokol Strunkovice 
nad Blanicí. Celým odpolednem provázel přítomné 
moderátor a klaun na chůdách v jedné osobě, Zdeněk 

„Žemla“ Žemlička. Kromě hudby, o kterou se staral Tomáš 
Matějka, byla pro děti připravena řada soutěží. Nechyběl 

• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 
se uskuteční středu 22. dubna 2020 od 18:30 hodin 
v budově Úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí. 

• Poplatek za svoz domovního odpadu (popelnice) se 
pro rok 2020 zvyšuje o 50,- Kč. Pro trvale přihlášeného 
obyvatele činí 650,- Kč za rok. Poplatek za svoz 
domovního odpadu u rekreačních objektů je 650,- Kč. 
Splatnost poplatku je do 30.4.2020. 

 Pokud platíte tento poplatek za celou rodinu a je pro vás 
celková suma příliš zatěžující, můžete úhradu rozdělit 

do více splátek. Celková suma však musí být uhrazena 
do 30. dubna. Úhradu je možné provádět i bankovním 
převodem na č.ú. 661 620 389/0800. V případě zájmu 
o platbu převodem nás kontaktujte na tel. č. 388 327 109. 
Sdělíme vám pro danou platbu variabilní symbol, který je 
nutný pro identifikaci vaší platby.

• Příspěvky do květnového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pondělí 20. dubna 2020.

Nakládání s komunálními odpady za současné epidemiologické situace
v souvislosti s onemocněním COVID-19

Jednorázové ochranné pomůcky OOP (roušky/respirátory) 
u lidí, kteří nejsou infikováni nebo nejsou v karanténě, 
je možné po použití odkládat do směsného komunálního 
odpadu, pokud budou vloženy do plastového obalu, 
který bude následně vložen do dalšího plastového obalu 
a zavázán.

Osoba v domácí karanténě s potvrzeným onemocněním 
COVID-19 i osoba neinfikovaná v domácí karanténě 
by měla být poučena v rámci karanténních opatření, jak 
nakládat s odpadem.
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koutek pro fotografy, koutek pro malování a kreslení. 
Ty si vzaly na starost Helena Matějková a Miroslava 
Krumpová. O občerstvení se starali Václav Kolář, Vladan 
Dubravec a Míša Dubravcová. O kasu a výběr vstupného 
se starala Romana Dubravcová. Součástí karnevalu bylo 
i vystoupení místních gymnastek pod vedením Ivety 
Milerové a Kláry Zasadilové, které sklidilo zasloužený 
potlesk. Na závěr celého odpoledne obdržely všechny 
děti malý dárek. Poděkování patří všem organizátorům, 
sponzorům i těm, kdo pomohli s přípravou a úklidem 
sálu. 

 Dětský maškarní bál se bohužel stal na delší dobu tečkou 
za konáním kulturních, sportovních a společenských akcí 
nejen v našem městysu. Část předem naplánovaného 
programu byla zcela zrušena, část přesunuta na podzimní 
termíny. A až nás ten „korona“ nadobro opustí, tak si to 
všechno vynahradíme a řádně si to užijeme. Už teď se 
těším na to, co se nás pak na té naší kultuře sejde.

Ing. Karel Matějka, starosta

Z naší školy
Hurá, karneval!
Ve čtvrtek 27.2. už od rána přicházely děti z mateřské 
školy do tříd v rozmanitých a nápaditých kostýmech. 
Proměnily se v princezny, prince, rytíře, piráty, draky, 
šmouly, spidermany, kouzelníky a různá zvířátka. 
Samozřejmě i paní učitelky překvapily děti v kostýmech 
indiánky, kočiček, berušky a vojáka. A pak začalo to pravé 
karnevalové veselí. Paní učitelky pro děti v prostorách 
třídy vymyslely spoustu soutěží a her, nechyběla ani 
promenáda masek či tanec a soutěže s balónky. Připravena 
byla i karnevalová diskotéka, při které děti tančily společně 
s kamarády, kamarádkami, ve dvojicích, samy nebo s paní 
učitelkou. Děti si zábavné dopoledne opravdu užily. Paní 
učitelky všechny karnevalové masky odměnily bonbónem 
a památečním diplomem.

Kristýna Šimsová, MŠ Strunkovice.

Koťata doktorem!
Děti ze třídy Koťat ve strunkovické mateřské školce se tak 
trochu staly na jeden den doktorem.  Díky tématu „Lidské 
tělo a zdraví“ už všichni umějí nejen pojmenovat části těla, 
ale v rámci hry také pronikly až „pod kůži“ - zkoumaly 
kostru, svaly, princip fungování dýchací a oběhové soustavy, 
zažívací soustavu. Nyní vědí přesně, jak co funguje, a hlavně 
vědí, kam se obrátit o pomoc i jak předcházet úrazům.

Marie Malá, MŠ Strunkovice

První stupeň „otevřel dveře“
4.3. jsme v budově 1. stupně naší ZŠ přivítali budoucí 
prvňáčky na prohlídce školy. Předškoláčci si prohlédli třídy, 
učebnice, ze kterých se učí školáci, a také si vyzkoušeli 
plnění úkolů, které jim zadávali již zkušení školáci 
z prvního stupně. Děkujeme všem za skvělé odpoledne, 
budoucí prvňáci už jistě vědí, že škola je super!

Páťáci ze ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí

V zimě pěšky na výlet!!
V posledních zimních dnech jsme si vyšli na výlet do Svojnic. 
Velmi nám pomohla paní Augsbergerová, která domluvila 
a zajistila prohlídky ve vsi. Navštívili jsme tedy kravín, 
farmu s daňky, viděli jsme stroj na kácení lesních stromů, 
prohlédli jsme si i kapličku ve Svojnicích. Nechybělo ani 
opékání vuřtů. Na zpáteční cestě jsme ještě prozkoumali 
zalesněný vrch u Svojnic, zahráli si na honěnou a do tmy 
jsme došli zpět ke škole. Výlet se nám všem líbil a brzy se 
těšíme na další!

Třeťáci ze ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí

Foto:Kristýna Šimsová

Foto: Karel Matějka
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Z historie Strunkovic a okolí
Co psaly dobové noviny o dění 
ve Strunkovicích nad Blanicí 
a přilehlých osadách?

Z novinových článků ZÁJMY POŠUMAVÍ (1930 - 1937) 
vybral Jaroslav Turek.

ZÁJMY POŠUMAVÍ 6.7.1934
Protivec.
Tragedie v rodině rolníka. Krutým osudem je stíhán zdejší 
rolník Fr. Vavrýn. Před lety oběsila se mu 20 letá sestra ve 
stodole statku, před rokem zastřelil se 27 letý bratr na silnici 
u Vodňan. Tuto neděli utonul necelé 2 roky starý jediný 
synáček. Vavrýn z rozrušení smyslů požil větší dávky 
nějaké žíraviny a byl po vypláchnutí žaludku Dr. Halíkem 
v beznadějném stavu dopraven do prachatické nemocnice.

ZÁJMY POŠUMAVÍ 1.1.1935
Strunkovice n. Bl.
Také rodina. Po štědrovečerní večeři došlo pro nějakou 
maličkost k hádce mezi manželi X. X. Došlo i k násilné 
rvačce, při níž oba manželé se vzájemně tloukli, a nakonec 
kopl manžel svou ženu do břicha. Toto kopnutí se stalo 
osudným, neboť žena očekávala v nejbližší době příchod 
nového občánka. Po kopnutí dostavilo se silné krvácení, 

takže žena musela býti narychlo odvezena do nemocnice 
v Prachaticích, kde předčasně potratila.

ZÁJMY POŠUMAVÍ 4.10.1935
Šipoun.
Požár. Dne 20. září kolem 12. hod. polední vypukl u p. Petra 
Pence v Blaničce č. 7 požár, zaviněný pravděpodobně 
lokomotivou nákladního vlaku. Všechny budovy, zásoby 
a dobytek byly požárem zničeny. K požáru dostavily se 
hasičské sbory z Čichtic, Strunkovic n. Bl., Protivce, Vitějic, 
Boru a Bavorova, bohužel pro nedostatek vody nebylo na 
záchranu ani pomyšlení a úsilí hasičů se omezilo pouze na 
lokalisaci požáru. Požár trval až do časných hodin ranních. 
Až do konce požáru zůstal na místě v pohotovosti sbor 
hasičský z Čichtic.
Těžce postižený p. Penc děkuje tímto vřele všem, kdož 
pomohli mu obětavě při hájení majetku a pozdější úpravě 
spáleniště a odklízení trosek. Jsou to téměř všichni občané 
z Blaničky a Šipouna.

Spolek divadelních ochotníků v Šipouně přeje svojí člence 
pí. Mařence Bártíkové, roz. Špirochové, přís. správního 
výboru spolku na nové životní dráze blaho a štěstí.

Z činnosti T. J. Sokol
Brigáda na Sokolské louce
Každý rok na jaře pravidelně uklízíme 
Sokolskou louku, stavíme velkoplošný 
stan… I letos jsme plánovali brigádu na 
sobotu 18. dubna, ale situace je najednou 

zcela jiná. Pokud je to možné, nevycházet, s nikým se 
nestýkat, nic nepořádat atd. Přesto se domnívám, že lze být 
s opatrností (roušky, rukavice…) prospěšný i v současném 
čase. Můžeme např. každý sám v době své vycházky shrabat 

listí na části pozemku, zamést nezarostlou plochu, sebrat 
spadlé větve, kameny, odpadky apod. Prostory Sokolské 
louky i celého velkého areálu u řeky, který nám mnozí 
i závidí, využívají bohatě téměř všichni obyvatelé našeho 
městyse. Proto vás všechny také prosím, pečujte o prostředí 
kolem sebe, pomáhejte ho zvelebovat, nebuďte k svému 
okolí lhostejní …  ať je nám tu všem dobře!

Jana Pártlová, starostka T. J. Sokol

Foto 2x: Karel Matějka
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Přemýšlel jsem, zda zrovna v této složité a ne příliš veselé době je vhodné psát článek na téma „Apríl“, protože to, co se 
kolem nás děje, jednak apríl není (kéž by byl!) a jednak to není ani až tak veselé. Jenže to bychom nesměli mít my Češi 
tu naši mentalitu, abychom si v každé situaci nedokázali dělat z věcí vážných legraci. Vždyť kolik jen vtipů o koronaviru 
koluje po internetu. A protože apríl připadá na 1. dubna a toto je dubnové číslo Zpravodaje, apríl bude.

Apríl

Aprílem je označován 1. duben, méně často pak i 30. duben. Tento den spojený s žertíky a drobnými zlomyslnostmi, 
kterými byli častováni příbuzní a kamarádi, není původním českým svátkem. Přišel k nám odkudsi ze zahraničí, a jak 
patrno, ujal se u nás a těší se oblibě. Někteří novináři pak tento den vypouští do médií „kachny“. Rozmach internetu je pak 
živnou půdou pro kdejaký hoax, a to často i mimo uvedené aprílové termíny. První zmínky o aprílu jsou již z roku 1690 
od Bartoloměje Chrystellia z Prahy. Předpokládá se, že svátek byl reakcí na změnu ročního období, tedy příchod veselého 
jara ze smutné zimy. Dnes už naše děti nikdo nenachytá na to, aby došly koupit bublinku do vodováhy. Jednak neví, co to 
je vodováha, a jednak nakoupit nepůjdou a v e-shopu to prostě nemají. O to více musí být ty naše žertíky sofistikovanější. 
Mimochodem, už jste slyšeli, že letos budou hranice zavřené celý rok a vláda nám za to v příštím roce každému uhradí jako 
náhradu čtrnáctidenní zahraniční zájezd dle vlastního výběru? 

Strejda Google, teta Wikipedie a Ing. Karel Matějka, starosta

Trocha historie

Již po patnácté si vyvěšením tibetské vlajky na budově úřadu 
připomněl městys Strunkovice nad Blanicí jednašedesáté 
výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu Čínou. 
Symbolicky tak vyjádřil podporu národu, který podobně 
jako naše země před rokem 1989 zažila totalitní režim 
i okupaci cizími vojsky. Mezinárodní kampaň „Vlajka pro 
Tibet“ probíhá každý rok 10. března, v den výročí tohoto 
povstání, při kterém v roce 1959 zemřelo více než 80 000 
Tibeťanů, přes milion Tibeťanů zemřelo v následujících 
letech ve vězeních, pracovních táborech nebo v důsledku 
hladomoru. 
Česká republika se ke kampani připojuje pravidelně od roku 
1996, kdy tibetskou vlajku vyvěsila první čtyři česká města. 
V loňském roce už to bylo 817 měst, obcí, městských částí 
nebo krajů. Strunkovice se tak zařadily mezi 66 jihočeských 
obcí a měst, které se k této akci připojily. V celé republice 
pak tibetská vlajka zavlála na 844 radnicích a budovách 
obecních úřadů. Vlajky vlály i na budovách škol. U nás ve 
Strunkovicích i na budově kavárny Na Dražkách.

Ing. Karel Matějka, starosta

Vlajka pro Tibet

Foto: Karel Matějka
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Blahopřejeme jubilantům
Marie Říhová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Beránková • Svojnice
Zdeňka Pivoňková • Strunkovice nad Blanicí
Jiřina Pořádková • Svojnice
Libuše Bártlová • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslava Pešková • Strunkovice nad Blanicí
Julie Gocalová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Franová • Protivec
Jaroslav Turek • Strunkovice nad Blanicí
Milena Tomanová • Strunkovice nad Blanicí
František Fiala • Strunkovice nad Blanicí
Marie Benešová • Strunkovice nad Blanicí
Václav Beneš • Strunkovice nad Blanicí
František Jílek • Šipoun
Božena Jílková • Šipoun
Jan Pudivítr • Velký Bor
Marie Zardová • Strunkovice nad Blanicí

Naše řady opustil
Stanislav Hron • Strunkovice nad Blanicí

Do života vítáme
Žofie Smékalová • Strunkovice nad Blanicí

Inzerce
• Městys Strunkovice nad Blanicí nabízí k prodeji stavební 

parcelu v lokalitě Na Hořicích (Strunkovice nad Blanicí). 
Podrobnosti na Úřadu městyse a na www stránkách 
městyse.

Z činnosti SDH Velký Bor
Sbor dobrovolných hasičů ve Velkém Boru 
uspořádal v sobotu 22.2.2020 tradiční 
maškarní bál. Odpolední program byl 
určen pro děti, které se dostavily v hojném 
počtu z blízka i daleka, prostor školy jim 

téměř nestačil.  Obdivuhodné byly nápadité a krásné masky 
a převleky. Zuzana Mušková a Hanka Pártlová připravily 
jak krásnou výzdobu školy, tak i řadu soutěží pro děti o ceny. 
Všichni si odpoledne užili, jak děti, tak i rodiče.  Večerní 
maškarní bál pro dospělé byl ve znamení masek, které by 
nikdo snad ani nečekal. K tanci a poslechu hrála skupina 
Fontána, jejíž výkony jsou rok od roku lepší a dokonalejší, 
repertoár je široký. Nechybělo vyhlášení nejlepší masky: 
v těsném boji si trofej odnesl rocker následovaný miminkem 
v plenkách. Zvláštní cenu za synchronní masky si odnesly 
Tři kočky. Všechny masky byly připraveny s invencí 
a péči, mnohdy bylo obtížné uhodnout, kdo se pod maskou 
skrývá.

(Pavel Čížkovský, starosta SDH Velký Bor)

Foto 2x: Pavel Čížkovský




